Página 1 de 1

Requerimento Nº 1266/2023

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soares, sobre a
possibilidade da realização do Mutirão da Saúde,
no Município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que solicite à Secretaria da Saúde,
na pessoa da Secretária Luíza Nasi Fernandes, informações a possibilidade da realização do
Mutirão da Saúde, no Município de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Devido ao grande tempo de espera para o atendimento a munícipes que aguardam consultas

por especialidades e exames na rede municipal. É de extrema importância a realização do

Mutirão da Saúde em nosso Município.

      Os mutirões da Saúde visariam agilizar o atendimento de consultas por especialidades como

oftalmologista, atrelada aos exames de mapeamento de retina, campimetria, topografia,

tonometria e retino grafia, consultas de gastropediatria, consultas de gastroclinica, atrelada aos

exames de endoscopia ambulatorial e colonoscopia ambulatorial, exames cardiológicos de

mapa 24 horas, holter 24 horas e teste ergométrico, consultas com reumatologista pediátrico,

urologista pediátrico, entre vários outros.

      Dessa forma aumentando a oferta de vagas, diminuindo o tempo de espera para realização

de consultas e exames, nesta urbe.

      Diante do exposto, elevo ao Executivo esse Requerimento, solicitando maiores

informações.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
66

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
06

6/
20

23
 -

 0
6/

02
/2

02
3

14
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
A

20
-0

48
X

-7
H

Y
3-

D
06

4

Página 2 de 1

                       Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de fevereiro de 2023.

Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
66

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
06

6/
20

23
 -

 0
6/

02
/2

02
3

14
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
A

20
-0

48
X

-7
H

Y
3-

D
06

4

Câmara Municipal de Itapevi, 6 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=VA20048X7HY3D064,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: VA20-048X-7HY3-D064

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

12
66

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
06

6/
20

23
 -

 0
6/

02
/2

02
3

14
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
A

20
-0

48
X

-7
H

Y
3-

D
06

4

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=VA20048X7HY3D064
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VA20048X7HY3D064
		2023-02-06T14:44:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura